
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  144  DEL  16/04/2018

OGGETTO

A FAR  DATA DAL  18/04/2018  E  FINO  A FINE  LAVORI,  L'APERTURA DEL  PRIMO 
STRALCIO  DELLA  VARIANTE  DEL  PONTEROSSO  GIÀ  COSTRUITA  ED 
ATTUALMENTE NON APERTA AL TRAFFICO LIMITATAMENTE AGLI  UTENTI  DELLA 
STRADA CON DIREZIONE VERSO IL POLO SCOLASTICO E IL CENTRO SPORTIVO, 
ESSENDO IL SECONDO STRALCIO NON ANCORA COMPLETATO E PERCORRIBILE;



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

Premesso che :
– al  fine  di  consentire  il  completamento  dei  lavori  di  realizzazione  del  2°  Stralcio  della 

Variante del Ponterosso, sulla SS n. 63 da parte della Ditta incaricata Iembo Michele srl 
con sede a Noceto (PR), si rende necessaria la chiusura a traffico di un tratto importante 
della  strada  comunale  via  F.lli  Cervi,  impedendone  l'accesso  da  via  Pieve  e  da  via 
Giuseppe  Micheli,  con  la  sola  eccezione  dei  veicoli  diretti  al  parcheggio  pubblico  di 
Piazzale Collodi e alle attività da quest'ultimo raggiungibili;

– a  tal  fine  è  stata  emessa  dal  Comune  di  Castelnovo  né  Monti  l'ordinanza  n.  28  del 
13/04/2018 con la quale si  istituisce una nuova dinamica di  circolazione  dal giorno 18 
Aprile e fino alla fine dei lavori.

– Tale  circolazione  deve  necessariamente  coinvolgere  il  primo stralcio  della  Variante  del 
Ponterosso già costruita ed attualmente non aperta al traffico;

– e' allegata al presente atto la planimetria con tutta la segnaletica verticale installata durante 
l'esecuzione dei lavori in parola, al fine di poter ottemperare a quanto sopra previsto;

– le opere  relative  al  primo  stralcio  della  Variante  del  Ponterosso  risultano  completate, 
collaudate e già prese in carico dalla Provincia di Reggio Emilia; tutti i collaudi statici dei 
manufatti  sono stati  effettuati  con esito positivo, cosi’ come la segnaletica orizzontale e 
verticale e’ stata completata in  tutte le sue parti,  consentendo l’apertura al  transito agli 
utenti  della strada in  data 18/04/2018 con direzione verso il  polo scolastico e il  Centro 
Sportivo, essendo il secondo stralcio non ancora completato e percorribile;

Visto l'art. 6, comma 4, del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285;
  

O R D I N A

- a far data dal 18/04/2018 e fino a fine lavori, l'apertura del  primo stralcio della Variante 
del Ponterosso già costruita ed attualmente non aperta al traffico limitatamente agli utenti 
della strada  con direzione verso il polo scolastico e il Centro Sportivo, essendo il secondo 
stralcio non ancora completato e percorribile;

– la segnaletica di direzione relativa alle modifiche alla viabilità introdotte temporaneamente 
(dal  18  Aprile  2018  e  fino  alla  fine  dei  lavori),  concordate  preliminarmente  in  sede  di 
riunione  con  la  cittadinanza  in  data  05/04/2018,  saranno  a  carico  del  Comune  di 
Castelnovo né Monti e della Provincia.

Reggio Emilia, lì 16 Aprile 2018 
              

Atto N. 144 del 16/04/2018 
pag. 2/4



- Alla ditta Iembo Michele srl 

- Al Sindaco del Comune  di Castelnovo né Monti

- Al Comando Ploizia Stradale Distaccamento 
  di Castelnovo né Monti

- Al Compagnia Carabinieri di Castelnovo né Monti

- Alla Prefettura di Reggio Emilia

- Alla Questura di Reggio Emilia

- Al Corpo Forestale della Stato di R.E.

- Al Comando VV.FF. di  REGGIO EMILIA

– AGENZIA DELLA MOBILITA'  - REGGIO EMILIA

–SETA – REGGIO EMILIA
 

- Al 118 Reggio Soccorso
 

- Al Sorvegliante Stradale di zona:
     Di Martino Antonio
     Pigozzi Paolo

-Al responsabile Manutenzione reparto nord
  Geom Alberto Marastoni

- All'U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE

– Alla Polizia Provinciale  SEDE

- Alla Stampa SEDE
 ....per conoscenza

Il Dirigente del Servizio Infrastrutture, Mobilità 
 Sostenibile, Partimonio ed Edilizia

(Dott. Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 144 del 16/04/2018 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 16/04/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 144 del 16/04/2018 
pag. 4/4


	O R D I N A

